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 � “Ölkə Prezidenti İlham Əliyevin AMEA-nın 70 illiyində 

söylədiyi çıxış gözəl nitq nümunələrindən  biridir. Bu nitqdə öncə 
dilimizin qiyməti, rolu auditoriya üçün aydınlaşdırılır.  Prezident 
dillə bağlı narahatlığını bildirir,  dilə münasibətdə ciddi mövqe 
açıqlayır,  ana dilimizə olan sonsuz sevgisini ortaya qoyur: “Əsrlər 
boyu Azərbaycan xalqını bir xalq kimi qoruyan bizim mədəniyyətimiz, 
incəsənətimiz, musiqimiz, xalçaçılıq sənətimiz və digər ənənələrimiz 
olubdur. Bizim bu sahədəki bütün fəaliyyətimizin əsasında Azərbaycan 
dili dayanır. Azərbaycan dili bizi bir xalq, millət kimi qoruyub. 

Əsrlər boyu biz başqa ölkələrin, 
imperiyaların tərkibində yaşadığımız, 
müstəqil olmadığımız dövrdə milli 
dəyərlərimizi, ana dilimizi qoruya, saxlaya 
bilmişik. Ona görə, bu gün bəzi hallarda 
görəndə ki, dilimizə xaricdən müdaxilələr 
edilir və bəzi hallarda bu müdaxilələr 
Azərbaycanda da dəstək qazanır, bu, məni 
doğrudan da çox narahat edir. Azərbaycan 
dili o qədər zəngindir ki, heç bir xarici 

kəlməyə ehtiyac yoxdur. Bir daha demək 
istəyirəm ki, biz əsrlər boyu dilimizi 
qorumuşuq. Bu gün də qorumalıyıq. 
Biz Azərbaycan dilinin saflığını təmin 
etməliyik. Əlbəttə, bizim vətəndaşlar, 
xüsusilə gənc nəsil nə qədər çox xarici 
dil bilsələr, o qədər yaxşıdır. Ancaq, ilk 
növbədə, öz ana dilini bilməlidirlər. Digər 
tərəfdən, imkan verməməlidirlər ki, ana 
dilimizə yad kəlmələr daxil olsun. Buna 
ehtiyac yoxdur. Ancaq biz bunu görü-
rük. Bəzi ictimai xadimlərin, hökumət 
üzvlərinin çıxışlarında, bəzi televiziya 
verilişlərində, Milli Məclisdə eşidirəm ki, 
kənar kəlmələrdən istifadə edilir. Buna 
ehtiyac yoxdur. Əlbəttə, mən bu sahədə 
mütəxəssis deyiləm, ancaq bir vətəndaş 
kimi, hesab edirəm ki, yeni kəlmələrin 
icad edilməsinə heç bir ehtiyac yoxdur. 
Lüğətimiz o qədər zəngindir ki, bunu 
qorusaq və gələcək nəsillərə əmanət kimi 
təhvil versək bu, bizim bu sahədəki ən 
böyük nailiyyətimiz olacaqdır”.

Prezident İlham Əliyevin yuxarı-
da söylədiyi fikirlər Azərbaycan Tibb 
Universitetinin dosenti Nağdəli Zama-
novun “Heydər Əliyev və Azərbaycan 
nitq mədəniyyəti” monoqrafiyasının III 
cildindəki  “Dil etikası” yarımfəslindən 
götürülmüşdür.  Ümumilikdə 3 cilddən,  
55 fəsil və yarımfəsildən, 1500 səhifədən 
ibarət olan bu monoqrafiya Azərbaycan 
nitq mədəniyyətinin inkişafına mühüm 
töhfədir. Monoqrafiyanın I cildində “İs-
tedad çərçivəyə sığmaz” adlı məqaləmdə 
ixtisasca həkim olan Nağdəli müəllimin 
nitqimizə olan dərin marağını əks 
etdirməyə çalışmışam. Sonra müəllif 
öz monoqrafiyasının II hissəsini təqdim 
edərək, tənqidi yanaşmağımı xahiş etdi. 
Bu dəfə “Nitqə aid həkim resepti” rəyimi 
çap etdirdim. Monoqrafiyanın III hissəsi 
isə məni bir qədər təəccübləndirdi. 
Bu hissədə müəllif etik və estetik 
məsələləri tədqiqat obyektinə çevirmişdir. 
Təəccübümə səbəb müəllifin müasir eti-
kaya bu qədər bələdliyi, estetik məsələlərə 
siyasi natiq baxışını ortaya qoya bilmək 
bacarığı oldu. Həmin etik və estetik 
dəyərləri siyasi xadim nitqində araşdırma 
bir daha onun Heydər Əliyev nitqlərinə 
sonsuz sevgisindən, həmin fənlərə bu 
dərəcədə marağından xəbər verir. Əgər I 
hissədə Heydər Əliyevin nitqinin arxi-
tektonikasına (nitqin süjet xətti, məntiqi 
ardıcıllıq, giriş və sonluqlar), nitqin eks-
pressivliyini yüksəldən ünsürlərə (nitqdə 
fəlsəfi fikirlər, səmimiyyət, qətiyyət, 
nikbinlik, proqnozlar, poetik çalarlar), 
eləcə də üslublara (elmi, publisistik, 
məişət, dini) xüsusi diqqət yetirilmişsə,  II 
hissədə  əsas və köməkçi nitq hissələrinin,  
sinonimlər və frazeoloji birləşmələrin 
üslubiyyat yaratması, mürəkkəb cümlənin, 
ritorik sualların yeri  yetərincə araşdırma 
mövzusu olmuşdur. III hissədə isə müəllif 
Heydər Əliyevin  şifahi nitqində etik və 
estetik mətnlərin  auditoriyalara ünvan-
lanmasını dilçilik nöqteyi-nəzərindən 
araşdırımışdır.

Azərbaycan xalqının əsrlərlə forma-
laşdırıb bu günə gətirib çıxartdığı etik 
dəyərlər Heydər Əliyevin dilində ciddi 
elmi-tədqiqata cəlb olunmuşdur. Zəngin 
siyasi natiqlik təcrübəsinə malik Heydər 
Əliyevin nitqində etik və estetik dəyərlərin 
araşdırılması bu yolda irəliyə doğru 
atılmış mühüm addımdır. Müəllifin qeyd 
etdiyi kimi şifahi  nitqlərdə etik və estetik 
mətnləri dinləyici şüuruna çatdıra bilmək 
Heydər Əliyev dühasına xasdır.

Tədqiqatçı bu dəyərlərin araşdırıl-
masında antik dövr filosoflarından üzü 
bəri təsəvvüf alimlərinin əsərlərinədək 
müraciət etmiş, siyasi natiqin nitqləri ilə 
maraqlı, monoqrafiyanı zənginləşdirən 
müqayisələr aparmış, insani dəyərlərin 
ümumbəşəri olduğunu bir daha diqqətə 
çatdırmış, qloballaşan dünyada milli-dini 
ayrı-seçkiliyin qəbuledilməzliyini ortaya 
qoymuşdur. 

Dosent  Nağdəli Zamanov etika və 
estetikanı siyasi lider nitqində haqlı olaraq 
ümumfəlsəfi qanunlara tabe olan ayrı-ayrı 
fənlər səviyyəsində təqdim edə bilib. Etik 
dəyərləri araşdırarkən – müasir etikanın 
tələblərinə uyğun olaraq monoqrafiyada 
Heydər Əliyevin nitqlərində  “dil etikası, 

dini etika, təhsil etikası, tibbi etika, ekoloji 
etika, etika və siyasət, hüquqi etika” kimi 
fəsillərə ayırır. Maraqlıdır ki, bütün bu 
“etikalar”ın sadə, anlaşıqlı bir dildə audi-
toriyalara çatdırılması müasir Azərbaycan 
dilinin imkanları hesabına araşdırılır. 

Müəllif “Etika” bölməsində Aris-
totelin, Kantın və siyasi xadim Heydər 
Əliyevin etik kredolarını müqayisəli 
şəkildə oxucunun diqqətinə çatdırır. Elə 

bu kredoları müəllifin apardığı təhlillərlə  
təqdim edirik: “Aristotelin etik kredosun-
da ümumetik dəyərlərə (ləyaqət, xeyirxah-
lıq, təhsil) xüsusi əhəmiyyət verilir. Əxlaqi 
təkmilləşmə yolunda insan üçün hədd 
olmadığını söyləyir. Kantda isə birbaşa 
antietik dəyərlərə (nifrət, lovğalıq, qeybət, 
kinayə) qarşı çıxışlar səslənir. Kantda da 
əxlaqdan yüksək zirvə olmadığı diqqətə 
çatdırılır.

Biz burada çalışdıq ki, XXI əsr insanı-
nın qarşısında duran mənəvi borcu Heydər 
Əliyev dilində təqdim edə bilək. Aristotel 
və Kantın etik kredolarından fərqli olaraq 
Heydər Əliyev dilində səslənən yuxarıdakı 
etik kredolar müasirlik baxımından seçilir, 
bugünkü dünya insanında etiraz yeri 
qoymur”.

Etik dəyərlər sırasında  ədalət, dostluq 
kimi əxlaqi dəyərlərə xüsusi diqqət yetiril-
mişdir.  Heydər Əliyevin nitq və çıxışla-
rında səslənən etik anlayışların, kateqo-
riyaların qloballaşma dövründə dərindən 
öyrənilməsi zərurəti meydana çıxır. Böyük 
natiqin bu sahədəki çıxışları etik dəyərlər, 
hüquq normaları və dövlətçilik dialek-
tik vəhdətinin inkişafı baxımından çox 
vacibdir. Müəllif bu sahədə Azərbaycanın 
görkəmli söz sənətkarları ilə paralellər 
aparmaqla əsərini daha da oxunaqlı et-
mişdir. “Ədalət” etik dəyərindən yazarkən 
Nizamiyə müraciət təsadüfi deyil:

Cahanın qəddarlığı  
                                 onsuz da  bəsdir bizə,

Yalnız haqqı qoruyan  
                               şahlar  nəfəsdir bizə.

Müasir etikanın müxtəlif növlərini 
təsnif edən müəllif  buraya ekoloji, dil, 
dini, tibbi, hüquqi, iqtisadi etikaları, eləcə 
də etika və siyasət, etika və terror kimi 
məsələləri aid edir və bütün bu məsələlərin 
dilçilik baxımından, nitq baxımından izah 
olunması müəllifin geniş erudisiyasından 
xəbər verir, tədqiqatın dəyərini göstərir.

Heydər Əliyevə görə siyasi etikanın 
bir qolu da haqları pozulmuş ölkələrin 
müdafiə olunmasıdır. Hüquqi etikanın 
qorunmalı olduğu hüquqi dövlətin təməl 
prinsiplərini elmi-publisistik üsulla au-
ditoriyalara ünvanlayır. Heydər Əliyevin 
çıxışlarında hüquqi və iqtisadi etik 
dəyərlər birgə səslənir. Etik dəyərlərlə 
şərtlənən azad, firavan həyatın əsasında 
iqtisadi cəhətdən güclü hüquqi dövlət 
dayanır. Heydər Əliyevin nitqində iqtisadi 
məsələlər, bu məsələlərlə bağlı insan 
amilinin yeri və rolu, etik münasibətlər 
mübahisə doğurmayacaq dərəcədə zərgər 
dəqiqliyi ilə seçilməsilə fərqlənir. Bunun 
kökündə zənnimizcə, iqtisadi etikanı 
kitablardan oxuyan filosof alimlərdən, 
təsərrüfatla məşğul olmamış, “baş 
girləyən” siyasətçilərdən fərqli olaraq, 
Heydər Əliyevin uzun illər partiya-
təsərrüfat sistemindəki təcrübəsindən 
doğan ideyalar dayanır.

Dövlətin qayğısı altında inkişaf 
tapan təhsil həmişə Heydər Əliyevin 
diqqət mərkəzində olub.  Yarımfəsildə 
Heydər Əliyevin nitqində dilə sevgi, dil 
siyasəti, dilə məsuliyyətlə yanaşma, dilə 
münasibətdə əxlaqi məsələlər, Azərbaycan 
auditoriyasında və soydaşlar auditoriya-
sında dil, Ana dilinin tədrisinə münasibət, 
dillə bağlı üslublar, dil varisliyi, dilə 
biganəlik hallarına qarşı mübarizə, 
təfəkkür-dil əlaqəsi və s. araşdırma 
mövzusu olmuşdur. “Azərbaycan dili 
hökm sürməlidir” – feilin lazım şəklində 
işlədilən ifadə ilə ümummilli liderin  dilə 
münasibəti açıqlanır.

Dillə bağlı Heydər Əliyevin müxtəlif 
üslubların çulğalaşdığı nitqinin şahidi 
oluruq. Müəllif Azərbaycan dilinin inkişafı 
ilə bağlı feilin lazım şəklində –“unutma-
malısan”, “bilməlisən”, “qorumalısan”, 
“saxlamalısan” – istifadə etdiyi ifadələrlə  
auditoriyaları səfərbər edir.

Azərbaycan dilinə olan sevgiylə 
bağlı Heydər Əliyev öz şəxsi həyatını 
məişət üslubunda, auditoriyanın asan 
mənimsəyəcəyi bir dildə nümunə gətirir. 
Heydər Əliyevin dini məsələlərlə bağlı 
beynəlxalq konfranslardakı çıxışları, dini 
bayram və mərasimlərdə xalq qarşısın-
dakı görüşləri, din xadimləri ilə rəsmi 
qəbullardakı söhbətləri, dini icmalarla 
aparılan, çoxsaylı məscidlərin dindarların 

istifadəsinə verilməsi, ziyarətgahların 
xalqa qaytarılması və təmiri zamanı 
söylənilən dini və dini-elmi üslublu 
nitqləri dini araşdırmalar üçün mü-
hüm mənbə rolunu oynayır.  Müəllifin 
tibb sahəsində çalışması tibbi etika 
yarımfəslinin daha oxunaqlı olmasını 
şərtləndirmişdir.  Dosent Zamanov maraqlı 
nəticələrə gəlir: “Tibbi etika sahəsində 
Heydər Əliyev nitqlərinin əsas nüvəsini 
xalqın sağlamlığı, genofondun qorunma-
sına yönələn çıxışlardır; tibb ictimaiyyəti 
qarşısındakı nitqlərin əksər hissəsi tibbi 
terminologiyaya söykənən elmi üslubda-
dır; xəstələrə baş çəkərkən böyük natiqin 
nitqləri yarıməişət, yarıpublisistik üslubda, 
ruhlandırıcı, təskinliklə dolu, nikbin ruhda 
auditoriyalara yönəlir. Xəstələrlə söhbət 
məqamlarında dini dəyərləri özündə 
əks etdirən modal sözlərdən − “Allaha 
şükürlər olsun ki”, “inşallah” − istifadə 
edir; “Həkim yüksək mənəviyyata malik 
olmalıdır”– ifadəsi Heydər Əliyev dilində 
aforizm səviyyəsinə yüksəlir”. 

Nağdəli müəllim özü demiş, nit-
qin ekspressivliyini yüksəldən estetik 
mətn parçalarının kifayət qədər çoxlu-
ğu tədqiqatın aparılmasına təkan ve-
rib. Məhz bu niyyətlə də III cildin  II 
fəslində Heydər Əliyev nitqlərində 
estetik dəyərlərin öyrənilməsini qarşı-
mıza məqsəd qoyduq. Bu zaman həm 
estetik kateqoriyaları (gözəllik, faciəvilik, 
komiklik), həm də incəsənətin müxtəlif 
növləri haqqında Heydər Əliyev fikirləri 
araşdırılıb. Estetik zövqün inkişafında 
incəsənətin rolu əvəzolunmazdır ki, biz 
ulu öndərin tez-tez incəsənət xadimləri ilə 
görüşlərdə söylədiyi çıxışlar əsasında bu 
rolu öyrənməyə çalışdıq.

Xalqın estetik dünyagörüşünün 
zənginliyinin onun iqtisadi cəhətdən güclü 
inkişafı ilə bağlı olduğunu gözəl bilən bö-
yük natiqin nitqlərində “iqtisadi estetika” 
mühüm yer tutur.

Müəllif “Estetika” bölməsində  
gözəllik estetik kateqoriyasını böyük 
natiqin dilində ən çox Azərbaycan qa-
dınlarının bir araya gəldiyi tədbirlərdə, 
ölkənin gələcəyi sayılan uşaqlar və gənclər 
auditoriyasında, eləcə də incəsənətin 
müxtəlif növləri haqqında estetik zöv-
qün özünü göstərdiyi məqamlarda 
səsləndirib: “Gözəllik estetik kateqoriyası 
barədə Heydər Əliyevin fikirləri əsasən 
bədii-məişət üslubunda həyata keçirilir ; 
“Gözəllik” estetik kateqoriyası klassiklərin 
əsərlərindən gətirilən nümunələrlə audi-
toriyalara ünvanlanır ; Heydər Əliyevin 
nitqlərində gözəllik etik dəyərlərlə 
(vətənpərvərlik, məğrurluq, qəhrəmanlıq, 
sədaqət, etibarlılıq və s.) birgədir.

Heydər Əliyevin nitqlərində incəsənət 
haqqında olan ümumfəlsəfi fikirləri, 
incəsənətə olan dövlət qayğısı, incəsənətin 
çoxfunksiyalılığını əks etdirən məqamlar, 
estetik zövqün cilalanmasına yönələn 
nitqlər araşdırma mövzusu olmuşdur. Ayrı-
ayrı incəsənət növlərinə (bədii ədəbiyyat, 
musiqi, rəssamlıq, memarlıq, teatr, kino) 
isə monoqrafiyada yarımfəsllər şəklində 
yer ayrılması və bu incəsənət növləri 
barədə elmi fikirlərin Heydər Əliyevin 
nitqlərindəki  ideyalarla müqayisəsi 
dilçilər auditoriyasını heyranlıqda saxlayır.  

Bədii ədəbiyyatın estetikadakı rolunu 
aydınlaşdırmaq məqsədi ilə Heydər 
Əliyevin bir sıra nitqləri araşdırılmışdır. 
Estetik zövqün formalaşmasında bədii 
ədəbiyyatın rolunu müəllif ulu öndərin şair 
və yazıçılarla bağlı tədbirlərdəki çıxışlar 
əsasında tədqiq etmişdir.   

Düşünürəm ki, gələcəkdə Azərbaycan 
ədəbiyyatında etik və estetik mətnlərin 
tədqiqata geniş cəlbi dünya etik və 
estetik dünyagörüşünün formalaşmasına 
xidmətdə, eləcə də bu dünyagörüşdə xalqı-
mızın qazandığı uğurlar öz yerini tapacaq.   
Müəllifə bu məsuliyyətli, məsuliyyətli 
olduğu qədər də şərəfli yolda, eləcə də nitq 
mədəniyyətimizin inkişafı yolunda apardı-
ğı tədqiqat işlərində uğurlar  arzulayıram.

Adil BABAYEV,  
Dövlət Dil Komissiyasının üzvü,  

filologiya elmləri doktoru, professor 

Heydər Əliyevin nitqlərinin 
yorulmaz tədqiqatçısı

 � Son günlər 
kütləvi informasiya 
vasitələrində və sosial 
şəbəkələrdə azyaşlı 
qızın yüksək sürətlə 
at çapma bacarığı 
nümayiş etdirməsinə 
dair videogörüntülər 
paylaşılmaqdadır.

Dövlət Sərhəd Xidmətinin 
mətbuat mərkəzindən 
AZƏRTAC-a bildiriblər ki, 
Azərbaycan Respublikasının 
Atçılıq Federasiyası (ARAF) 
həmin videodakı qız ilə maraq-
lanıb. Videoda görüntülənən 9 
yaşlı Gülay və atası Fərzəliyev 
Vüsal Qəzənfər oğlu Federasi-
ya prezidenti ilə görüşə dəvət 
olunublar.

Dövlət Sərhəd Xidmətinin 
rəisi, general-polkovnik Elçin 
Quliyev Ağdam rayonunun 
Ətyeməzli kəndindən olan 
məcburi köçkün, hazırda Sum-
qayıt şəhərində məskunlaşmış 
Gülay və atası ilə görüşüb. 

Görüşdə Gülay at sürməyə 
4 yaşından başladığını, atçı-
lıq idmanına böyük maraq 
göstərdiyini deyib. O, gələcəkdə 
atçılıq idmanı ilə peşəkar 
səviyyədə məşğul olmağın ən 

böyük arzusu olduğunu bildirib. 
Söhbət zamanı Gülayın 

atçılıq idmanına olan mara-
ğının ARAF tərəfindən tam 

dəstəklənəcəyi vurğulanaraq, 
at sürən zamanı təhlükəsizlik 
qaydalarına riayət etməsinin 
vacibliyi ona izah olunub.

General-polkovnik Elçin 
Quliyev Gülayın atçılıq idmanı 

ilə məşğul olması üçün zəruri 
süvari ləvazimatları ilə təchiz 
edilməsi, ona məşq üçün tam 
şəraitin yaradılması, atası Vüsal 
Fərzəliyevin isə işə götürülməsi 
barədə tapşırıqlar verib.

DSX rəisi sosial şəbəkələrdə yayılan videoda  
yüksək sürətlə at çapan qızı qəbul edib

Ağstafa Litvanın Briştonas şəhəri ilə dostlaşır

 � Ötən ilin noyabrında Litva 
Respublikasının Briştonas şəhərinin nümayəndə 
heyəti Ağstafa rayonunda olmuş, bir sıra 
maraqlı görüşlər keçirmiş, müxtəlif sahələr üzrə 
müqavilələr imzalamış və hər iki tərəf əməkdaşlığı 
yüksək səviyyədə davam etdirməyi qərara almışdı. 
O zaman qonaqlar Ağstafanın görməli yerləri ilə 
tanış olmuş, bir sıra sənaye müəssisələrinə baş 
çəkmiş, adamlarla görüşmüş, park və xiyabanları 
gəzmişdilər. Ağstafa litvalı qonaqlarda xoş 
təəssürat yaratmışdı…

İndi budur, Ağstafanın 
nümayəndə heyəti litvalıla-
rın qonağıdır. Ağstafa Rayon 
İcra Hakimiyyətinin başçısı  
Məhərrəm Quliyevin rəhbərliyi 
ilə rayonun nümayəndə heyəti 
Briştonas şəhərində səfərdədir. 

Nümayəndə heyətinə Ağstafa 
şəhər inzibati ərazi dairəsi 
üzrə nümayəndəsi, Ağstafa 
Bələdiyyəsinin sədri, rayon 
gənclər və idman idarəsinin 
rəisi və ağstafalı iş adamı 
daxildir.

Ağstafalı qonaqları Briş-
tonas Bələdiyyəsinin rəhbəri 
Niyole Dirqinçenieni və şəhərin 
məsul şəxsləri qarşılayıblar. 
Bir neçə gün davam edən səfər 
çərçivəsində Ağstafa Rayon 
İcra Hakimiyyətinin başçısı 
və Briştonas Bələdiyyəsinin 
rəhbərinin iştirakı ilə tərəflərin 
iqtisadi, sosial və ictimai 
münasibətlərinin qurulmasını 
əks etdirən əməkdaşlıq sazişi 
imzalanmışdır.

Müvafiq səfər proqramı-
na uyğun olaraq, Briştonasda 
fəaliyyət göstərən xidmət və 
istehsal sahələrinin, eləcə 
də otellərin, sanatoriyaların, 
istirahət, idman və mədəniyyət 
mərkəzlərinin, kitabxana, uşaq 
bağçasının infrastrukturu ilə 
yaxından tanışlıq olub. “Taneta” 
şirkətinə olan ekskursiya isə hər 
kəsdə xoş təəssürat yaradıb. Bu-
rada məlumat verilib ki, şirkət 
1989-cu ildən fəaliyyət göstərir. 
Əsas fəaliyyət istiqaməti 
tibbi avadanlıqların istehsalı 
olan müəssisənin məhsulları 
həkimlər, mütəxəssislər və həm 
də istehlakçılar tərəfindən daim 
yüksək qiymətləndirilir.

 Ən yüksək avadanlıqlarla 
təchiz olunmuş müəssisədə 
mineral suların şüşə qablara 
doldurulması prosesi də ağsta-
falı qonaqlarda böyük maraq 
doğurub.

Azərbaycandan gələn 
nümayəndə heyəti müvafiq 
proqrama uyğun olaraq, Briş-
tonas Bələdiyyəsi rəhbərinin 
qəbulunda da olub. “Dəyirmi 
masa”  ətrafında keçən görüşdə 
fikir mübadilələri aparılıb, 
əməkdaşlığın detalları müzakirə 
olunub. Briştonasın rəhbəri 
Ağstafaya səfəri zamanı yüksək 
qonaqpərvərliyə görə bir daha 
minnətdarlığını bildirib. Öz 
növbəsində Ağstafa Rayon 
İcra Hakimiyyətinin başçısı 
Məhərrəm Quliyev belə yüksək 
səfərlərin təşkilinə görə hər 
iki dövlətin başçısına dərin 
minnətdarlığını bildirərək qeyd 
edib ki, bu əməkdaşlıqdan 
gözlənilən etimadları doğrult-
maq üçün var gücümüzlə 
çalışacağıq.

Ağstafadan aparılmış 
milli-mənəvi dəyərlərimizi, 
mədəniyyətimizi ifadə edən, 
eləcə də digər rəmzi suvenir və 
hədiyyələr ev sahiblərinin böyük 
marağına səbəb olub. 

Rəsmi görüşün so-
nunda Ağstafa Rayon İcra 
Hakimiyyətinin başçısı 
Bələdiyyənin xatirə kitabına öz 
ürək sözlərini yazıb və xatirə 
şəkilləri çəkdirilib.

Hamlet QASIMOV,  
 “Xalq qəzeti”nin  

bölgə müxbiri

Yeni tədris ili üçün  
68 adda dərslik və  

metodik vəsait hazırlanıb
 � 2018-2019-cu dərs   ilinə  dövlət ümumtəhsil  

məktəblərinin  XI  sinifləri  üçün ilk dəfə olaraq yeni  
təhsil  proqramları  (kurikulumları)  əsasında  bütün 
fənlər üzrə yeni dərsliklər və metodik vəsaitlər tərtib 
edilib.

Təhsil Nazirliyindən verilən məlumata görə, yeni tədris 
ili üçün ümumilikdə  68 adda olmaqla  hazırlanan dərslik və 
metodik vəsaitlər tədrisi Azərbaycan, rus və gürcü dillərində 
aparılan bütün dövlət ümumtəhsil məktəblərinə aid edilir.

Qeyd edək ki, həmçinin tədrisi  Azərbaycan və rus 
dillərində aparılan dövlət ümumtəhsil məktəblərinin 
istifadəsində olan II, III və VII siniflərin bütün fənləri üzrə 
ümumilikdə 142 adda olmaqla dərsliklər və həmin dərsliklərlə 
müəllimlərin işləməsi üçün metodik vəsaitlər əsaslı şəkildə 
təkmilləşdirilərək yenidən nəşr edilib.

M.MEHDİ, “Xalq qəzeti”

“Yanardağ”da bərpa 
işləri aparılacaq

Turizmin inkişafı üçün dövlət qoruqlarında 
 yeni idarəetmə sisteminə keçilir

 � "Yanardağ" Dövlət Tarix-Mədəniyyət və 
Təbiət Qoruğu yeni görkəmdə və yeni xidmətlərlə yerli 
və əcnəbi turistlərə təqdim ediləcək. Qoruq hazırda 
ziyarətçilərin üzünə açıqdır, hətta bərpa işləri gedən 
zaman da həmişə açıq olacaq və fəaliyyətini davam 
etdirəcək .  Bu barədə Azərbaycan Dövlət Turizm 
Agentliyinin nümayəndəsi Kənan Quluzadə bildirib.

Onun sözlərinə görə, bərpa işləri dedikdə, orada həm 
yenidənqurma, həm də yeni xidmət növlərinin yaradılması nəzərdə 
tutulur.

K.Quluzadə qeyd edib ki, agentliyin tabeliyinə verilən digər 
qoruqlarda da bərpa işləri nəzərdə tutulur. Planlar çoxdur. Bunun üçün 
bizim mütəxəssislər artıq monitorinqlərə başlayıblar. Eyni zamanda, 
yerli  mütəxəssislərin də potensialından istifadə ediləcək, habelə xarici 
mütəxəssislərlə məsləhətləşmələr aparılacaq. Biz dünyada qabaqcıl 
təcrübələri və yenilikləri tətbiq etmək istəyirik, ona görə də bunları 
etməliyik. Bu  qoruqlar  ən çox turist cəlb edən məkanlara çevrilməlidir. 
Onların potensialı var ki, əsl turizm brendinə çevrilsinlər.

Agentliyin sözçüsü əlavə edib ki, bundan başqa milli parklarda da 
insanlara, turistlərə daha yaxşı, yüksək səviyyəli xidmət göstərilməsi 
üçün yeni, müasir idarəetmə sisteminə keçilməsi ilə bağlı təkliflər var. 
Bununla əlaqədar artıq digər dövlət qurumları ilə məsləhətləşmələr, 
müzakirələr gedir.

M.MÜKƏRRƏMOĞLU,  “Xalq qəzeti”


